
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Зеленокумска Советского района» 

(МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска») 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2019          № 220 

г. Зеленокумск 

Об утверждении календарного учебного графика на 2019-2020 учебный год 

 

В соответствии с законом «Об образовании в Российской Федерации» № 273 от 29.12.2012 

г., Уставом МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска», в целях организации учебно-

воспитательного процесса в 2019-2020 учебном году, приказываю: 

1. Утвердить календарный учебный график МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска» на 2019-

2020 учебный год (приложение). 

2. Организовать учебно-воспитательный процесс в 2019-2020 учебном году в 

соответствии с утверждѐнным календарным учебным графиком. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Николаенко Марину Николаевну. 

 

Директор МОУ «СОШ №1 г. Зеленокумска»                                                          С.А. Лескова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Приложение к приказу от 30.08.2019 № 220 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г. ЗЕЛЕНОКУМСКА 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА» 

НА 2019/20 УЧЕБНЫЙ ГОД 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2019 года. 

1.2. Дата окончания учебного года:  

 1-й, 9-й, 11-й классы – 25 мая 2019 года; 

 2-8, 10  классы – 30 мая 2019 года. 

1.3. Продолжительность учебного года: 

 1-й класс – 33 недели; 

 2-11 классы – 34 недели.  

1.4. Продолжительность учебной недели: 

в 1-х классах – 5 дней 

во 2-11 классах -  6 дней. 

2. Периоды образовательной деятельности 

 

1 четверть: 

02.09.2019-28.10.2019 г. 

Осенние каникулы: 

29.10.2019 – 04.11.2019 (7 дней) 

каникулы для первоклассников: 

28.10.2019-04.11.2019 (8 дней) 

2 четверть: 

05.11.2019 – 30.12.2019 г. 

Зимние каникулы: 

31.12.2019 – 09.01.2020 (10 дней) 

каникулы для первоклассников: 

30.12.2019 – 11.01.2020 (13 дней) 

3 четверть: 

10.01.2020 – 03.02.2020 г. 

10.02.2020 – 24.03.2020 г. 

Февральские каникулы: 

04.02.2020 – 09.02.2020 (6 дней) 

каникулы для первоклассников: 

03.02.2020 – 09..02.2020 (7 дней) 

4 четверть: 

01.04.2020 – 30.05.2020 г. 

 

 

 



3 
 

3. Режим работы образовательной организации 

 

Период учебной деятельности 1-й класс     2-11 классы 

Учебная неделя (дней) 5 дней  6 дней 

Урок (минут) 35 мин в 

сентябре-октябре; 

40 минут в 

ноябре-декабре 

45 мин  в 3-4 

четвертях 

    45 мин 

Перерыв (минут) 10–15 мин 10–15 мин 

Периодичность промежуточной 

аттестации 

По году По  году  

4. Распределение образовательной недельной нагрузки 

Направление деятельности 
Недельная нагрузка по классам 

1-е 2- 4 -е 

Учебная деятельность 21 26, в 4-х классах – 

26,5 

 

Направление деятельности 
Недельная нагрузка по классам 

10-е 11-е 

Учебная деятельность 37 37 

 

Направление деятельности 
Недельная нагрузка по классам 

5 6 7 8 9 

Учебная деятельность 32 33 35 36 36 

5. Расписание звонков и перемен  

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 



4 
 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1 08:00–08:45 10 мин 

2 08:55–09:40 15 мин 

3 09:55–10:40 15 мин 

4 10:55–11:40 10 мин 

5 11:45–12:30 10 мин 

6 12.45:–13:30 10 мин 

7 13:40–14:25 – 

 

6. Организация промежуточной аттестации  

Промежуточная аттестация в 2–11-х классах осуществляется в период с 17 апреля по 17 мая 

без прекращения образовательной деятельности в форме итогового опроса, годового зачѐта, 

проверочной работы, контрольной работы, тестирования  по учебным предметам учебного 

плана:  

Наименование предмета  Форма проведения  Класс 

Русский язык  
Диктант с грамматическим 

заданием 
2-11 классы 

 

Литература  Проверочная работа  2-4 классы 

Литература  Итоговый опрос 5-11классы 

Иностранный язык 

(английский язык) 
Контрольная работа  2-4 классы 

Иностранный язык 

(английский язык) 
Тестирование  5-11 классы 

Математика  Контрольная работа  2-6 классы 

Алгебра  Контрольная работа  7 классы 

Алгебра  Тестирование  8-9 классы 

Алгебра и начала анализа  Тестирование  10-11 классы 

Геометрия  Контрольная работа  7-8 классы 

Геометрия  Тестирование  9-11 классы 

Информатика и ИКТ  Тестирование  5-11 классы 

История  Тестирование  5-11 классы 

Обществознание  Тестирование  5-11 классы 

Окружающий мир  Проверочная работа  2-4 классы 

География  Тестирование  5-11классы 

Биология  Тестирование  5-11классы 

Физика  Контрольная работа  7-11 классы 

Химия  Тестирование  8- 11 классы 

Музыка  Тестирование  2-8 классы 

Изобразительное 

искусство  
Годовой зачет  2-7 классы 



5 
 

МХК  Проверочная работа  5-10 классы 

Технология  Годовой зачет  2-11 классы 

Физическая культура  Годовой зачет  2-11 классы 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 
Тестирование  5-11 классы 

7. Учебные сборы для юношей 10-го класса 

Продолжительность учебных сборов – 5 дней (35 часов).  

Учебные сборы проводятся по срокам, установленным постановлением администрации 

Советского городского округа. 

8. Проведение Дней здоровья 

В течение 2019-2020 учебного года планируется проведение не менее двух Дней здоровья: в 

сентябре 2019 и в апреле 2020 




